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گزیده 

 میانگین حقوق معلمان 
چقدر است؟

ــرورش گفت: حدود  ــوزش و پ  سخنگوی وزارت آم
نیمی از حقوق بگیران دولت در آمــوزش و پرورش 
هستند لذا باید این وزارتخانه سهم بیشتری از بودجه 
دولت را نه فقط برای پرداخت حقوق که برای مدرسه 
سازی و دیگر امور تربیتی داشته باشد. در حال حاضر 
میانگین حقوق معلمان ۱۶ میلیون و ۴۲۰ هزار 

تومان است.
ــاره به ایــن که  ــزارش  مهر، علی فرهادی با اش به گ
بودجه آموزش و پرورش جای رشد و نیاز به این رشد 
را دارد؛ گفت: بودجه مصوب ما امسال از ابتدا مقرر 
شد به اضافه ۱۰ درصد بودجه سال گذشته باشد، 
ما می توانیم مطالبات خود را پرداخت کنیم و مشکل 
دیگری نخواهیم داشت. آموزش و پرورش هیچ گاه 
با اضافه نیرو مواجه نخواهد شد زیــرا ما با تراکم 
دانش آموز در کلاس هم مواجه ایم. تقریباً روزانه ۸ 
مدرسه هم ساخته خواهد شد با این حال ما همچنان 

نیازمند مدرسه سازی هستیم.
وی در بخشی دیگر از صحبت هایش با تاکید بر این که 
مجوز استخدامی ما در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۹ هزار 
نفر بوده است، گفت: ۷۰۰ نفر از طریق بنیاد نخبگان 
و حدود ۸ هزار نیروی سرایداری خواهیم داشت. 
۷۰۰ نیرو حافظ قرآن از جمله نیروهای جدیدی است 
که وارد نظام تعلیم و تربیت خواهند شد. فرهادی 
افــزود: ابلاغ بیش از ۴۰ درصد از معلمان تاکنون 
صادر شده و این دسته از معلمان در مهر سال جاری 
می دانند در چه مدرسه ای تدریس خواهند داشت. 
در برخی از سال ها حتی تا بهمن هم معلمانی داشتیم 
که نمی دانستند در کدام مدرسه مأمور خواهند بود. 
خوشبختانه این مشکل دیگر وجود ندارد و ۸۰درصد 
کــلاس بندی ها هم انجام شــده است.سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش در خصوص درخواست های 
نقل و انتقالات معلمان هم گفت: بیشترین تقاضا برای 
خروجی از شهرستان های استان تهران بوده است که 
حدود ۵۰۰۰ نفر درخواست خروج از استان تهران را 
داشتند. بیشترین تقاضای ورود هم برای شهر تهران 
بوده است که حدود ۶۰۰۰ معلم تقاضای ورود به شهر 
تهران را داشتند. کمترین درخواست خروج متعلق به 
استان ایلام و کمترین درخواست ورود برای استان 
سیستان و بلوچستان بوده است که فقط ۱۳۵ معلم 

خواهان ورود به استان سیستان و بلوچستان بودند.

خبر خوش سازمان وظیفه 
عمومی برای مشمولان با 

بیش از ۸ سال غیبت سربازی

سازمان وظیفه عمومی فراجا با اشاره 
به اجــرای طرح انصار اعــلام کرد که 
مشمولان دارای ۸ سال غیبت و بیشتر 
از آن با شرکت در این طرح از مزایای 
انعطاف در مــدت حضور و انتخاب 
ساعت حضور در محل کار به صورت 

توافقی بهره مند می شوند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا با صدور 
ــرد: مشمولان  ــلام ک اطلاعیه ای اع
غایب دارای هشت سال غیبت یا بیشتر 
از آن با شرکت در طرح انصار از مزایای 
وانتخاب  انعطاف در مــدت حضور 
ساعت حضور در محل کار به صورت 
توافقی بهره مند می شوند. ازدیگر 
مزایای این طرح محدودیت نداشتن 
سقف کسر خدمت، انعطاف در مدت 
خدمت وظیفه عمومی )۱۴ تا ۲۱ 
ماه(، حذف دو ماه آموزش شبانه روزی، 
بخشش اضافه خدمت سنواتی و امکان 
خروج از کشور برای سفرهای زیارتی 
عتبات عالیات وحــج و به کارگیری 
مشمولان طرح، متناسب با تخصص، 

مهارت وتوانمندی افراد است.
همچنین مشمولان غایب در این طرح 
از امتیازات کسر خدمت تاهل، دو ماه، 
فرزند اول، سه ماه، فرزند دوم  چهار 
ماه و فرزند سوم پنج ماه، کسر خدمت 
به واسطه عضویت در بسیج در دوران 
قبل از ورود به غیبت، کسری سابقه 
ایثارگری والدین اعم از خدمت در 
جبهه یا جانبازی نیز می توانند استفاده 
کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا 
ــراد در  اعــلام کرد که این دسته از اف
سپاه پاسداران شهرستان و استان 
محل سکونت به کارگیری می شوند 
و همچنین همزمان با انجام خدمت 
ســربــازی می توانند اشتغال به کار 

داشته و از بیمه برخوردار شوند.

خبر

صادق غفوریان- همه می دانیم که وضعیت 
گردشگری بین المللی ایران در مقایسه با سایر 
کشورها از جمله برخی همسایگان در چه شرایطی 
است. اما مرور برخی آمارها در این باره گاهی آن 
قدر تلخ به نظر می رسد که ناخودآگاه این پرسش 
را به ذهن متبادر می سازد که چرا ما نمی توانیم از 
ظرفیت های وسیع کشورمان برای تولید ثروت از 

گردشگری بهره ببریم؟

این 6 میلیون و آن 2.5 میلیون       
در شمار یکی از آمارهای تلخ همین است که بر 
اساس داده های مرکز آمار بدانیم، ۱۰ کشور مبدأ 
گردشگری ورودی در ایران در سال گذشته شامل 
عراق، افغانستان ، ترکیه ، پاکستان، ارمنستان ، 
آذربایجان، ترکمنستان، بحرین ،   کویت و چین 
می شود که جمع آنها به ۶ میلیون هم نمی رسد، در 
حالی که در همین بازه زمانی ۲.۵میلیون ایرانی 
به ترکیه سفر کرده اند.  همه می دانیم که فاصله 
گردشگری ما با همسایه غربی یعنی ترکیه، از زمین 
تا آسمان است. البته که آن ها برای برتر بودن در 
جذب گردشگر خارجی و قرار گرفتن در جمع ۱۰ 
کشور نخست حوزه توریسم جهان، سال هاست 
که برنامه ریزی کرده و امرور مزه شیرین منافع و 

درآمدش را می چشند.

درآمدی 2برابر درآمد نفتی ما       
یکی دیگر از داده های حوزه گردشگری که با در 
کنار هم قرار دادن چند عدد و رقم به دست می آید، 
مقایسه »دنیای اقتصاد« از میزان دو داده درآمدی 
از ترکیه و ایران است: ترکیه توانسته ۵۶.۵ میلیون 
گردشگر در یک سال داشته باشد و جزو ۱۰ کشور 
برتر جهان قرار گیرد. این کشور تنها در یک سال 
۵۴.۳ میلیارد دلار از توریسم به دست آورده در 
حالی که در ایران سهم درآمدهای نفتی از این هم 
کمتر است. اجازه بدهید در همین تکه از گزارش 
ــار و ارقــامــش ســرک بکشیم.  کمی بیشتر به آم
خبرگزاری ترکیه ای آناتولی در گزارشی می 

نویسد: بر اساس گزارش موسسه آمار ترکیه، درآمد 
گردشگری در سال ۲۰۲۳ میلادی با ۱۶.۹ 
درصد افزایش نسبت به سال قبل به ۵۴ میلیارد و 
۳۱۵ میلیون و ۵۴۲ هزار دلار رسید. جالب است 
که در این آمار، رشد درآمدها نسبت به سال ۲۰۲۲ 
نیز رقم قابل توجهی است: هزینه های گردشگری 
در سال ۲۰۲۳ با ۶۵.۳ درصد افزایش نسبت 
به سال ۲۰۲۲ به ۷ میلیارد و ۶۸ میلیون و ۹۰۱ 
هزار دلار رسید.این در حالی است که گزارش  مرکز 
پژوهش های مجلس قبل از سال ۲۰۲۳ درباره 
میزان درآمد ایران از نفت، این طور روایت می کند: 
براساس تداوم تحریم ها، پیش بینی می شود درآمد 
حاصل از صادرات نفت و میعانات گازی کشور در 
سال ۲۰۲۳، به حدود ۳/۲۷ میلیارد دلار برسد.

)منبع: اقتصادنیوز(

57 میلیون گردشگر خارجی       
در گزارش آناتولی به ارقام دیگری نیز اشاره شده 
اســت که نشان می دهــد، عــزم ایــن کشور برای 
جذب گردشگر همچون عطشی سیری ناپذیر 
است. تعداد بازدیدکنندگان خارج شده از ترکیه 
در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل آن با ۱۱.۱ 
درصد افزایش به ۵۷ میلیون و ۷۷ هزار و ۴۴۰ نفر 

رسید. ۱۳.۵ درصد از این تعداد، معادل ۷ میلیون 
و ۷۳۰ هزار و ۴۷۳ نفر، اتباع ترکیه مقیم خارج از 

کشور بوده اند.

راهبردهای گردشگری همسایه غربی       
ــداف و رویکردهای همسایه  ما بــرای این که اه
غربی را جزئی تر بررسی کنیم به مطالعات معاونت 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران مراجعه کردیم. سایت این معاونت 
درباره راهبردها و عطش سیری ناپذیر ترکیه در 
سال ۲۰۲۳ در حوزه جذب توریسم به این موارد 

اشاره می کند:
-افزایش میانگین هزینه هر گردشگر به۸۵۰ دلار
-پیش بینی درآمد ۵۰ میلیارد دلاری از حدود ۶۰ 

میلیون گردشگر در سال ۲۰۲۳ 
-برآورد میانگین اقامت ۹ تا ۱۱ شب و درآمد هر 

بازدیدکننده ۷۱.۴ دلار در هر شب
-انجام کمپین های تبلیغاتی و فعالیت های تبلیغیِ 
مجازی برای افزایش تعداد بازدیدکنندگان از 
کشورهای خــاور دور شامل چین، هند، ژاپــن و 

کره جنوبی
-تاسیس سواحل عمومی رایگان در استان های 

آنتالیا، موغلا، ازمیر و استانبول

- در راستای پروتکل تمدید شده با وزارت آموزش 
ملی، ۷۰ دبیرستان فنی و حرفه ای آناتولی در 
زمینه گردشگری با امکانات اقامتی تطبیق داده و 
برای دانش آموزان، بورسیه تحصیلی و فرصت های 

کارآموزی فراهم می شود

خلاقیت در معرفی جاذبه ها       
جالب است که در برنامه ها و اهداف این کشور 
در معرفی جاذبه های گردشگری خود این مورد 
را هم می بینیم: »برای تحلیل ادراک و تحقیقات 
ــازار هــدف و فعالیت های  ــازار در کشورهای ب ب
کشورهای رقیب، مطالعاتی با نهادهای مربوط 
ــرادی که  انجام خواهد شد و ترکیه از طریق اف
قدرت تأثیرگذاری بر افکار عمومی در بازارهای 
هدف را دارنــد، ارتقا خواهد یافت.«اما چه باید 
کرد و به واقع، چالش های حوزه گردشگری ایران 
چیست که نمی تواند از ظرفیت های تاریخی و 
طبیعی خود در مسیر تولید ثروت بهره بگیرد؟ 
مرکز پژوهش های مجلس در یکی از گزارش های 
خود به این موضوع اشاره کرده است: ۶ چالش 
سیاستی در سیاست گذاری صنعت گردشگری 
کشور در گام اول وجود دارد که اجازه استفاده 
از ظرفیت های طبیعی و تاریخی ایران را که جزو 
۱۰ کشور برتر از نظر تنوع جاذبه های تاریخی و 
پنج کشور برتر جهان از نظر تنوع اقلیمی است، 
نمی دهد که این عوامل موجب عقب تر ماندن ایران 
از رقبای منطقه ای خود شده است. ابتدا نداشتن 
نقشه جامع گردشگری، دوم اولــویــت گــذاری 
نشدن گردشگری داخلی در برنامه های توسعه 
گردشگری، تمرکز بر مقاصد خاص و بی توجهی 
به تمام ظرفیت ها در انواع گونه های گردشگری، 
نداشتن برنامه ریزی سفر برای دهک های مختلف 
درآمدی جامعه با توجه به پایین بودن سرانه کشور، 
توجه ناکافی به ظرفیت های بــازار گردشگری 
کشورهای همسایه و منطقه ای و ششمین اشکال 
سیاستی فقدان نظام آماری منسجم، دقیق و قابل 

اعتماد مطرح می شود.

گردشگری ترکیه؛ 2 برابر درآمد نفتی ما ! 
آمار تولید ثروت از جذب گردشگری خارجی وقتی در مقایسه با سبقت همسایگان از ما ارزیابی می شود، همچون یک قصه 

 تلخ توی ذوق می زند. نمونه اش درآمد تقریبا 2 برابری همسایه غربی از گردشگری نسبت به  درآمد نفتی ماست.
 ما به دفتر راهبردهای ترکی  و وضعیت خودمان سرک کشیدیم


